
1Ano XIII  - Nº 1468 - SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

ANO XIII - Nº 1468 -  SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO  DE 2022  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Chefe do Executivo

Atos da Secretaria de Fazenda

PORTARIA Nº. 087, DE 11 DE JULHO DE 2022.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

FORMALIZAR a cessão da servidora JALUSA GOMES RAMOS FIGUEIREDO, Agente Administrador, matrícula nº 
57509-1, para atuar junto à Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro – 129ª ZE/Campos dos Goytacazes, para auxil-
iar nos trabalhos inerentes às Eleições de 2022, com efeitos retroativos ao dia 04/07/2022, até 02/11/2022 e, em caso de 
2° turno, fica estendido até 29/11/2022, conforme solicitação feita mediante Oficio 129ª ZE/022/2022, oriundo do Tribunal 
Regional Eleitoral de Campos dos Goytacazes, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 11 de julho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 899/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/22
PROC. ADM. Nº 4042/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
EMPRESA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 00.226.324/0001-42
VALOR: R$ 5.160,00 (cinco mil, cento e sessenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 11 de Julho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 900/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/22
PROC. ADM. Nº 4042/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
EMPRESA: MAG SERVIÇOS COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 26.324.866/0001-41
VALOR: R$ 330.084,00 (trezentos e trinta mil, oitenta e quatro reais)

São Francisco de Itabapoana, 11 de Julho de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº: 008/2022.
Nº. Processo: 2158/2022.
Dia: 21/07/2022.	
Horário: 10h (dez) horas.
Objeto: Locação de van e ônibus.
Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos Três 
Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, através do endereço 
eletrônico http://138.59.40.26:8079/transparencia/, ou através do correio eletrônico licitacao@pmsfi.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 08 de julho de 2022.

Nagib Jorge Felix Neto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº: 046/2022.
Nº. Processo: 1024/2022.
Dia: 25/07/2022.	
Horário: 10 (dez) horas.
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, instalados no local.
Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos Três 
Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, através do endereço 
eletrônico http://138.59.40.26:8079/transparencia/, ou através do correio eletrônico licitacao@pmsfi.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 11 de julho de 2022.

Nagib Jorge Felix Neto
Pregoeiro

v
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP Nº: 047/2022.
Nº. Processo: 2035/2022.
Dia: 26/07/2022.	
Horário: 10 (dez) horas.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de carnes para atender unidades escolares.
Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos Três 
Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, através do endereço 
eletrônico http://138.59.40.26:8079/transparencia/, ou através do correio eletrônico licitacao@pmsfi.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 11 de julho de 2022.

Nagib Jorge Felix Neto
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 043/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2022 
PROC. ADM. Nº 2096/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamento de mamógrafo digital. EMPRESA: Siemens Healthcare 
Diagnosticos Ltda 
VALOR: R$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993. 
PRAZO: 30 (trinta) dias. 
 São Francisco de Itabapoana, 05 de julho de 2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Sebastião Tavares Campista Filho



2 Ano XIII  - Nº 1468 - SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº071/2022 

 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 
034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 033/2022, processo 
administrativo nº 3921/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:802000054/221 
 

COMPACTPRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ: 16.422.609/0001-99 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

11 

MULTIFUNCIONAL LASER MONO 
 impressão, cópia, digitalização e fax,  Painel de 7 polegadas 
tela de toque colorida,Toner para 21.000 paginas, kit 
manutenção para 500.000 paginas, Impressão A4 de 55 
ppm, Impressão em rede lan rj45, Memória de 1GB 
(expansível até 3GB),  Ciclo mensal de no minimo 250.000 
páginas, Digitalização Duplex (DSDP) P&B e Colorido em 
300 dpi 112 ipm/68 ipm, Veloc. modem do Fax 33.6kbps, 
Possibilidade de incluir mais bandejas de papel (opcional e 
adquirir separadamente), Voltagem 120V,tempo de  
aquecimento  Até 25 segundos com energia ligada, 
Processador Padrão 1.200MHz, PDLs/Emulações: 
PRESCRIBE, PCL6 (PCL-XL/PCL-5c), KPDL3 (PS3, compatível 
com AES, PDF Impressão Direta), XPS, OpenXPS (compatível 
com TIFF/JPEG Impressão Direta), IBM Proprinter, Line 
Print, Fontes: Contorno: 93 fontes (PCL6/KPDL3), 8 fontes 
(Windows/ Vista); Bitmap: 1 fonte, 79 fontes de contorno,  
Interfaces: 10/100/1000BaseTX, 1 USB 2.0 de alta 
velocidade, 1 USB 2.0 host de alta velocidade, 1 slot de 
expansão; Opcional: IB-36 LAN sem fi o (alcance de aprox. 
30 m e Wi Fi Direct) e IB-50 Dual LAN NIC, Drivers: KX 
Driver, KX(XPS) Driver, PCL Mini Driver, KPDL Mini Driver, 
Network FAX Driver, TWAIN Driver, WIA Driver, MAC Driver 
e Linux Driver, Autenticação local, autenticação de rede, 
IPsec, SNMPv3, IDAP sobre SSL, IPP sobre SSL/TLS, HTTPS, 
FTP sobre SSL/TLS, SMTP sobre SSL/TLS, POP3 sobre 
SSL/TLS, WSD aprimorado sobre SSL/TLS; Opcional: Kit de 
Segurança de Dados (E) Velocidade de Impressão (padrão), 
Carta 57 ppm, A4 55 ppm e Ofício 46 ppm,  Velocidade de 
Impressão (duplex), Carta 40 ppm e Ofício 23 ppm,  
Resolução: 600 x 600 dpi, 300 x 300 dpi; 1.200 x 1.200 dpi e 
resolução interpolada de 1.800 x 600 dpi, Tempo da 1ª 
Impressão Até 4,9 segundos, Impressão em Rede e 
Protocolos Compatíveis: TCP/IP, IPv4, IPv6, NetBEUI, FTP, 
LPR, Port9100, Apple Bonjour, IPP, WSD Scan/Print, DHCP, 
DNS, PNP USB, LDAP, SMTP, PDF Impressão Direta e PnP-X 
(WS-Discovery para WSD Print Service), Funções Adicionais 
de Impressão: Compatível com HyPAS2, EcoPrint, 

UND 30 11.498,00 344.940,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

impressão confidencial, teste e retenção, cópia rápida e 
armazenamento de trabalhos2, impressão N-Up, 
configuração de prioridade de impressão, notificação de 
finalização de trabalho e configuração do nome do 
trabalho, Tipo: Digitalização colorida e em preto e branco, 
Velocidade de Digitalização Simplex P&B e Colorido 300 dpi 
62 ipm/42 ipm e 600 dpi 42 ipm/21 ipm, Velocidade de 
Digitalização Duplex (DSDP) P&B e Colorido: 300 dpi 112 
ipm/68 ipm e 600 dpi 68 ipm/34 ipm, Resolução: 600 dpi x 
600 dpi , 400 dpi x 400 dpi 300 dpi x 300 dpi, 200 dpi x 400 
dpi, 200 dpi x 200 dpi e 200 dpi x 100 dpi, Funções de 
digitalização: USB, TWAIN, WIA, WSD, PC Send (SMB/FTP), 
e-mail, digitalização contínua e originais mistos, Formato 
dos arquivos: TIFF/PDF (MMR/JPEG), XPS, OpenXPS, PDF/A, 
PDF de alta compressão; Opcional: PDF pesquisável e 
OOXML/OOXML(OCR)3, Tamanho Original Mín./Máx.: 
Vidro/DP: A6/A5/Meio carta/A4/Carta até ofício (14 cm x 
22 cm – 22 cm x 36 cm); Banner: DP até 91 cm, Tempo da 
1ª Cópia Até 6 segundos, Modo de imagem, Modos de 
texto, foto, texto e foto, mapa, texto claro/linha fina,  
Cópias contínuas: 1-999/ Reinício automático para 1, 
Gerenciamento de Trabalhos: Catálogo de endereços 200 
registros, contabilização de trabalhos, 100 códigos de 
departamentos, 20 teclas de programação e 2 teclas de 
atalho Ampliação/Zoom,  Auto Zoom, tamanho real, 7 taxas 
pré-definidas de redução e 5 de ampliação, 25 - 400 em 
incrementos de 1%,  Funções Adicionais: Seleção 
automática de cores (ACS), zoom automático, duplex 
automático, digitalização contínua e pular página em 
branco, Bandeja Padrão  Suporta até 500 folhas, Bandeja 
Multiuso  Suporta até 100 folhas,  Fontes de Papel 
Padrão/Máx.: 2/6 incluindo bandejas,  Capacidade de Papel 
Padrão.: 600 folhas/2.600 folhas, Consumo de Energia  
Requisitos elétricos: 120V, 60Hz, 10ª, Consumo elétrico 
típico (TEC): 120 V: 3.200 Wh/semana, Máximo (incluindo 
opções): 120 V: 1.232 W, Cópia/Impressão: 120 V: 789/759 
W;, Modo de espera: 120V: 56 W, Modo de suspensão: 120 
V: 0,5 W,  Desligada: 120 V: 0,06 W. 
Marca: KIOCERA 

Total do Proponente R$ 344.940,00 
  

São Francisco de Itabapoana-RJ, 01 de julho de 2022. 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 



3Ano XIII  - Nº 1468 - SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº072/2022 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 
034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 033/2022, processo 
administrativo nº 3921/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:802000054/221 
 

CPC TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 04.529.926/0001-20 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

5 

Notebook com tela de 15,6’’, sistema operacional windows 
10, quad core com frequência mínima de 3,60 ghz, 6mb 
cache, memória ram 8gb ddr4 expansível até 12gb, tela 
15,6’’ com design ultrafino, resolução hd 1366 x 768, 
proporção 16:9 anti reflexo, frame rate: 60hz tempo de 
resposta: 8ms, brilho 220 nits, taxa de contraste: 400:1, 
placa de vídeo dedicada de 2gb ddr5, microfone duplo 
integrado, dois alto-falantes estéreo, armazenamento 512gb 
ssd pcie nvme m.2 2280, webcam hd com 1280 x 720 de 
resolução e gravação de áudio e vídeo em 720p, wireless, 
bluetooth 5.0, lan/rede com fio gigabit ethernet, wake-on-
lan ready, bateria de 3 células (li-íon) 48wh 3220 mah 15.2 v, 
autonomia da bateria de no mínimo 10.5 horas, teclado tipo 
membrana em portugês do brasil padrão abnt 2, touchpad 
multi-gestual. 
Marca: ACER 

UND 50 4.395,00 219.750,00 

6 

Computador com gabinete 8 núcleos, 16 threads, frequência 
mínima 2.90 ghz, 16 mb cache, consumo energético máximo 
65w, 16gb ram 250gb ssd. Leitura 3500mbps / gravação 
1050mbps, fonte 250w, slots de expansão 1x pci-e x16, 2x 
pci-e x1, 4x conector (es) satã 6gb/s, 1xm.2 socket 3 com m 
key, suporte a dispositivo de armazenamento tipo 
2242/2260/2280 (modo sata & x2 pcie), painel traseiro, 1 x 
os/2 teclado/mouse (roxo/verde), 1 x vga, 1x hdmi, 1 x rj-45, 
2x usb 3.2, 4x usb 2.0, conector de áudio 1x line-in, 1x line-
out e 1x mic-in 
Marca: CTI 

UND 120 3.991,00 478.920,00 

7 

Computador com gabinete 8 núcleos, 16 threads, frequência 
mínima 2.90 ghz, 16 mb cache, consumo energético máximo 
65w, 32gb ram 480gb ssd. Leitura 3500mbps / gravação 
1050mbps, fonte 250w, slots de expansão 1x pci-e x16, 2x 
pci-e x1, 4x conector (es) satã 6gb/s, 1xm.2 socket 3 com m 
key, suporte a dispositivo de armazenamento tipo 
2242/2260/2280 (modo sata & x2 pcie), painel traseiro, 1 x 
os/2 teclado/mouse (roxo/verde), 1 x vga, 1x hdmi, 1 x rj-45, 
2x usb 3.2, 4x usb 2.0, conector de áudio 1x line-in, 1x line-
out e 1x mic-in 

UND 27 4.399,00 118.773,00 



4 Ano XIII  - Nº 1468 - SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
Marca: cti 

8 

Computador com gabinete 6 núcleos, 12 threads, frequência 
mínima 2.90 ghz, 12 mb cache, consumo energético máximo 
65w, 8gb ram 480gb ssd. Leitura 3500mbps / gravação 
1050mbps, fonte 600w, slots de expansão 1x pci-e x16, 2x 
pci-e x1, 4x conector (es) satã 6gb/s, 1xm.2 socket 3 com m 
key, suporte a dispositivo de armazenamento tipo 
2242/2260/2280 (modo sata & x2 pcie), painel traseiro, 1 x 
os/2 teclado/mouse (roxo/verde), 1 x vga, 1x hdmi, 1 x rj-45, 
2x usb 3.2, 4x usb 2.0, conector de áudio 1x line-in, 1x line-
out e 1x mic-in 
Marca: cti 

UND 3 3.590,00 10.770,00 

9 

Projetor multimídia resolução mínima wuxga (1,920 x 1,200), 
brilho mínimo de 4.000 ansi lumens, em conformidade com 
a norma isso 21118, contraste: 20.000:1, projeção: 
1.54~1.72, (60’’@2m), vida útil da lâmpada mínimo de 
10.000 horas, interfaces; hdmi, usb, vídeo composto, vga 
(rgb), entrada de áudio, saída de áudio, compatibilidade de 
vídeo edtv, ntsc, amigo, dtv, secam. 
Marca: acer 

UND 8 5.612,00 44.896,00 

10 

Roteador porta giga, 4 antenas fixas de 5 dbi, 3 portas lan 
(10/100/1000 mbps cada) 1 porta internet (10/100/1000 
mbps). Memória flash: 8mb. Memória ram: 128mb. 
Marca: intelbras 

UND 170 330,00 56.100,00 

Total do Proponente R$ 929.209,00 
 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 01 de julho de 2022. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
 



5Ano XIII  - Nº 1468 - SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 
034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 033/2022, processo 
administrativo nº 3921/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:802000054/221 
 

J. F. PINHEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 37.380.497/0001-20 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 

Impressora multifuncional, imprime, copia e digitaliza, com 
reservatório de tinta tipo tanque de tinta resolução mínima 
de impressão de 5760 x 1440 dpi, velocidade mínima de 
impressão 33ppm em preto e 15ppm em cores, tamanho 
mínimo de gotícula de tinta picolitros, 180 injetores de tinta 
preta e 59 injetores por cor, conexões usb, wi-fi e wi-fi 
direct. 
Marca: epson 

UND 30 1.944,00 58.320,00 

3 

Monitor led 19’’ proporção de tela: 16;9, formato de tela 
widescreen, iluminação do painel led, painel: anti-reflexivo, 
tecnologia tn, resolução mínima 1366x768 @60 hz (hd), pixel 
pitch 0,3mm, 8 bits, brilho 200 cd/m², relação de contraste 
dinâmico 20.000.000: 1, relação de contraste estático 1.000: 
1, frequência nativa do painel 60 hz, tempo de resposta 5ms. 
Marca: fox 

UND 150 800,00 120.000,00 

Total do Proponente R$ 178.320,00 
 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 01 de julho de 2022. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 



6 Ano XIII  - Nº 1468 - SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 
034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 033/2022, processo 
administrativo nº 3921/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:802000054/221 
 

MAG SERVICOS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 26.324.866/0001-41 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

4 

Nobreak 1200va bivolt entrada 115/127 ou 220v e saída 115v, 
filtro de linha, estabilizador interno com 4 estágios de 
regulação, forma de onda senoidal por aproximação 
retangular pwm, dc start, battery saver que evita o consumo 
desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida 
útil, autodiagnostico de bateria informa quando a bateria 
precisa ser substituída, recarga automática das baterias. 
 

UND 150 654,35 98.152,50 

Total do Proponente R$ 98.152,50 
 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 01 de julho de 2022. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
 



7Ano XIII  - Nº 1468 - SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2022 
 
A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 
034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 033/2022, processo 
administrativo nº 3921/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:802000054/221 
 

SHOPPING DO PISO E DECOR.ESCRITORIO - CNPJ: 02.808.910/0001-20 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

2 

Impressora monocromática imprime, copia e digitaliza frente 
e verso sendo a copia e a digitalização no alimentador 
automático de documentos (adf) em passagem única. 
Capacidade de até 250 folhas na bandeja padrão, 50 folhas 
na bandeja multiuso e 70 folhas no adf. Conexões 
equipamento através de dispositivos móveis, ethernet e usb. 
Imprime e copia até 40 páginas por minuto e digitaliza frente 
e verso em preto até 56 imagens por minuto ou colorido 34 
imagens por minuto. 
Marca: KYOCERA 

UND 60 3.640,00 218.400,00 

Total do Proponente R$ 218.400,00 
 
  
  
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 01 de julho de 2022. 
 
 
 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 



8 Ano XIII  - Nº 1468 - SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022


